О прикреплении лиц для подготовки

диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук без освоения программ

высшего образования – программ

подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в

2023 г.

             В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 13.10.2021 № 942 "О Порядке и сроке прикрепления к

образовательным организациям высшего образования, образовательным организациям

дополнительного профессионального образования и научным организациям для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре)", Положением о прикреплении лиц для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ высшего образования –

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

утвержденным решением Ученого совета от 23 июня 2022 года (протокол №10) и

введенным в действие приказом ректора Университета от 30 июня 2022 года №02-2-145,

на основании решения комиссий по вопросу прикрепления лиц для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ

высшего образования – программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре от 27.11.2023 г., протокол заседания №3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ высшего образования – программ подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре следующих лиц:

1.1. Научная специальность 2.9.6. «Аэронавигация и эксплуатация авиационной

техники»:

Кондрякову Маргариту Алексеевну, научный руководитель Г.А. Костин, д.т.н.,

доцент, профессор кафедры №8 «Прикладной математики и информатики», срок

прикрепления с 01.12.2023 по 30.11.2026;

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

ПРИКАЗ

01 декабря  2023 г.                                    № 10.01-3-1571

Ранверсман Алекс Евгеньевну, научный руководитель Н.Ю. Илькухин, к.т.н., доцент

кафедры №27 «Комплексной безопасности на воздушном транспорте», срок прикрепления

с 01.12.2023 по 31.11.2026.

2. Руководителю департамента экономики и финансов обеспечить подготовку

договоров согласно срокам прикрепления.

3. Приказ довести до сведения лиц в части, их касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научной и инновационной работе  Г.А. Костина.

Ректор                                                     М.П.

Ю.Ю. Михальчевский